Государственное профессиональное образовательное учреждение

«Шилкинский многопрофильный лицей»

ПРИКАЗ

 г. Шилка

«27» марта 2020 г                                                                           № 17 к

 На основании распоряжения Министерства образования, науки и

молодежной политики № 36-р от 20.03.2020 года «О введении режима

повышенной готовности в государственных профессиональных

образовательных организациях, подведомственных Минобразования

Забайкальского края», приказа Министерства образования, науки и

молодежной политики № 405 от 26.03.2020 года «Об организации работы в

профессиональных образовательных организациях, находящихся на

территории Забайкальского края, в период с 30 марта по 4 апреля

включительно», п р и к а з ы в а ю:

1. С 06 апреля 2020 года до особого распоряжения перейти на временное

дистанционное обучение на платформе spo.zabedu.ru

2. 06 апреля провести совещание преподавателей и сотрудников лицея по

вопросам перехода на временное дистанционное обучение

(ответственные Шулимова Е.Р., Емельянова О.Ю.)

3. Ознакомить преподавателей и студентов лицея с инструкцией при

переходе на временное дистанционное обучение (ответственные

Алексеева Н.В., Музгина И.Н., Емельянова О.Ю.)

4. Определить консультантов для организации консультирования

преподавателей по вопросу размещения учебного контента на

платформе spo.zabedu.ru (ответственные Рохлецова Д.В.,

Емельянова О.Ю.)

5. Откорректировать график прохождения производственной практики в

выпускных группах (ответственные Музгина И.Н., Емельянова О.Ю.)

6. Осуществлять контроль по выявлению дистанционной связи

преподавателей и студентов лицея (ответственные Рохлецова Д.В.,

Емельянова О.Ю.)

7. Разработать план воспитательных мероприятий с применением

дистанционных образовательных технологий (ответственная

Золотухина И.П.)

8. Разместить информацию по переходу на временное дистанционное

обучение на сайте лицея (ответственный Бурдинский С.Е.)

9. Организовать постоянную связь классных руководителей и родителей

студентов (ответственные Золотухина И.П., Емельянова О.Ю.)

10. Обеспечить возможность прохождения учебной и производственной

практики в группах 3, 4 курсов (Музгина И.Н., Суханова И.В.)

11. Продолжать осуществлять деятельность по соблюдению санитарно-

гигиенических норм в учебном корпусе и общежитии (ответственный

Макарьевский Р.В., Сахарова Е.А.)

12. Осуществлять учет рабочего времени преподавателей и сотрудников

лицея (ответственные Музгина И.Н., Тихенко С.В.)

13. Заведующей учебной частью Шахватовой Л.М., заместителю

руководителя Чернышевского филиала ГПОУ «Шилкинский МПЛ»

Федоровой Н.В. подготовить расписание занятий на период с

06.04.2020 года до особого распоряжения.

Директор ГПОУ «Шилкинский МПЛ»                               Е.Р. Шулимова